[image: image1.jpg]|

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов            «22»  мая 2020
	О внесении изменений в Положение «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Благовещенского района»,

утвержденное решением Благовещенского районного Совета народных депутатов от 21.10.2009 № 171

1. Внести в Положение «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Благовещенского района», утвержденное решением Благовещенского районного Совета народных депутатов от 21.10.2009 № 171 (в редакции решения от 02.05.2017 № 407) следующее изменение:

приложение № 2 к Положению  «Значение фактора В, учитывающего вид предпринимательской деятельности и ассортимент товаров, работ и услуг» изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года и действуют до 01.01.2021.
Председатель Благовещенского

районного Совета народных депутатов                                                В.В.Ефимов
Глава Благовещенского района                                                             Е.А.Седых
«25»  мая 2020
№   210

	Приложение

к решению Благовещенского районного Совета народных депутатов от  25.05.2020
№  210

Значение фактора B, учитывающего вид предпринимательской

деятельности и ассортимент товаров, работ и услуг

	№
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение фактора B

	1.
	Бытовые услуги:

	1.1.
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи (95.23)
	0,25

	1.2.
	Ремонт одежды (95.29.11)
	0,25

	1.3.
	Ремонт трикотажных изделий (95.29.13)
	0,25

	1.4.
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (96.01)
	0,2

	1.5.
	Деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг (96.04)
	0,25

	1.6.
	Предоставление парикмахерских услуг (96.02.1)
	0,35

	1.7.
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг (96.03)
	0,5

	1.8.
	Прочие бытовые услуги
	0,5

	2.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты торговой сети, исключительно:

	2.1.
	Товарами религиозного назначения
	0,3

	3.
	Розничная торговля смешанными товарами (без вино-водочных изделий)
	0,7

	4.
	Розничная торговля вино-водочными изделиями
	1,0

	5.
	Розничная торговля прочими товарами
	0,5

	6.
	Оказание услуг общественного питания:

	6.1.
	В школьных столовых
	0,2

	6.2.
	В иных объектах организации общественного питания
	0,35

	7.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,5

При отсутствии значения фактора, соответствующего отдельному виду предпринимательской деятельности, применяется фактор B = 0,8.